

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 3,40 zł; Z odnośnikiem... 3,80 zł; Z przysyłką pocztową... 4,20 zł; Za granicę... 7,00 zł. Cena numeru 15 groszy.

P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW. Biuro obowiązkowe. Adres Redakcji: ul. Jagiellońska L. 10.

WA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów, and various rates for different types of ads (Zwykłe, Nekrologi, etc.).

Niemcy poszukują prezydenta Rzeszy

Rozbicie stronnictw republikańskich

Kraków, 17 marca. Po zajmujących wielce — jak twierdzili sportsmeni — wysięgach w Berlinie pod nazwą »Sechs-Tage-Rennen«, rozpoczęły się o wiele...

Ażby pozostać przy tem porównaniu, zacierpiętem z źródeł niemieckich, stwierdzamy, że dotąd stanęło do startu 6 kandydatów... A przecież po zgonie prezydenta Eberta...

I oto gdy kierownictwo związków sztabu czarno-czerwono-złotego postanowiło wysłać czarno-czerwono-złotego przewodniczącego Hörsinda...

Kampanja antyżydowska w Niemczech

(Telegram własny „Nowej Reformy“)

Berlin, 17 marca. Kampanja wyborcza w Niemczech w całej pełni. Poszczególne stronnictwa walczą przeciwko kandydatom innych stronnictw...

Olbrzymie zaburzenia w Madrycie

(Telefonom od naszego korespondenta)

Warszawa, 17 marca. Z Madrytu donoszą, że w dniu 16 bm. Madryt stał się widowiskiem olbrzymich zaburzeń...

domów. Na demonstrantów wysłał rząd konne oddziały wojskowe, które wykonały szarżę.

Zwycięska wojna jedynym wyjściem bolszewików

»Izbrymie zamównia na materjały wojenne za granicą — Koncentracja wojsk czerwonych nad granicą zachodnią i północno-zachodnią

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

London, 17 marca. Tutajże Biuro Reutersa donosi z Moskwy na podstawie informacji wiarygodnych — jak twierdzi owa agencja: Po usunięciu Trockiego stanowisko bolszewików zostało ostatecznie tak dalece, że większość przywódców bolszewickich uważa wojnę...

Anglia chce poróżnić Belgię z Francją

(Telefonom od naszego korespondenta)

Warszawa, 17 marca. Z Paryżu donoszą: Powszechną uwagę zwraca fakt, że Hymans nie zatrzymał się w drodze powrotnej w Paryżu. Podobno dyplomacja angielska chce poróżnić Belgię z Francją...

Niezdecydowane stanowisko Belgii

Paryski korespondent »Kuryera Warszawskiego« zwraca uwagę, że jeszcze przed sesją genewską dawały się słyszeć głosy o dość «nie-»

Po konferencji Herriota z Chamberlainem

Oświadczenie Herriota

W Paryżu odbyła się konferencja między Herriotem a Chamberlainem. Herriot oświadczył dziennikarzom, że z wyników konferencji jest niezwykle zadowolony i że zarówno w kwestii bezpieczeństwa, jak w innych pozostających z tem w związku kwestjach...

OŚWIADCZENIA CHAMBERLAINA.

Paryż, 17 marca (AW). Chamberlain przyjął dziennikarzy francuskich w gmachu ambasady angielskiej i udzielił im wyczerpujących wyjaśnień na szereg pytań. Chamberlain oświadczył: Uroniliśmy kilka łez nad grobem protokołu genewskiego, lecz nie powiedziano żadnej mowy pogrzebowej...

Co do przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów, oświadczył Herriot, że uzgodnił z Chamberlainem swoje zdania, ani w tej sprawie je-

statyczność postaci starszego pana i zgrabność ruchów pani. — Wunderscht! — mruknął kapitan S. — Przepraszam cię, — szepnąłem mu do ucha, — mówi się »merveilleux«.

tem, aby niektóre granice prędzej gwarantować niż inne, ale te inne granice należą do państw, których granice są chronione jako członków Ligi Narodów.

Chamberlain zaprzecza, jakoby miał zwracać się do Polski z propozycją rozpoczęcia dyskusji nad korytarzem pomorskim. Na pytanie, czy do paktu gwarancyjnego pięciu mocarstw mogłaby się przylączyć Polska i Czecho-słowacy...

Warunki pozostania p. Thugutta w gabinecie

Warszawa, 17 marca (AW). Według »Kuryera Porannego« przez Grabski odżył wczoraj konferencję z prez. Wojciechowskim w sprawie rezygnacji ministra Thugutta. Premier Grabski konferował także z min. Thugutem...

Warszawa, 17 marca. Sytuacja wywołana podaniem się do dymisji ministra Thugutta wyjaśnił się prawdopodobnie dziś wieczorem.

Z Czecho-Słowacji

(Rząd piątki w niebezpieczeństwie. — Zamknięcie sejmiku i narady. — Kompromis zbawieniem. — Socjaliści i Sokol. — Początki rozdziału kościoła i państwa. — Nastroje ugodowe wobec Polski. — Uroczystości Masarykowski. — Bracla Mřtvičky)

Zagrożenie przez socjalistów interpelacją w sprawie listu biskupów słowackich, zmusiło rząd koalicyjny czeski do przerwania obrad sejmowych i poszukania wyjścia z tego niebezpiecznego położenia.

ZBIGNIEW STOJOWSKI ZOSIA BORÉALE

Obrazek z niedawnej przeszłości. Czternaście dni włókł się już pociąg, wiozący, oprócz całej masy motłochu bolszewickiego, nas, garstkę Polaków, przekradających się na północ.

Dobry żart mógł tylko humoru dodawać i ducha podtrzymać. Na szczęście mieliśmy w swej kompanii wesolka nad wesolki. Młodzieńcki kapitan S. dzieckim prawie wstąpił do legjonów, a teraz stary wiarus, bawił wszystkich, dawał całą swoją wiosłość, byle tylko, byle dojechał do »bieguny«.



MIKOLASCHA

Talisman Derby

MIKOLASCHA

wódki i likiery

Half and Half Cristal

wódki i likiery

efektywne dekoracje Teatru Narodowego, projektowane przez prof. Drabika...

ze sceny przez tych doskonałych artystów, stworzonych do promieniowania pięknem i pogodą...

Wieczór trzech wieszczów

Z Oświęcimia donoszą nam: Staraniem grona profesorskiego tuż, gimnazjum prywatnego odbył się we czwartek 12 bm. wieczór...

Z sali sądowej

Drugi dzień rozprawy przeciw dwóm wywiadowcom policyjnym. Dzisiejsza rozprawa przeciw dwóm wywiadowcom policyjnym...

BRONISŁAW HUBERMANN, skrzypek-wirtuoz wystąpi w Krakowie z jednym koncertem...

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Środa, 18 bm.: „Don Juan”.

Operetka „Nowości”

„CLO-CLO”, operetka Jenbacha, muzyka Lehara. Jest to raczej farsa z muzyką, rozgrywaną się...

Fundusz dyspozycyjny min. skarbu przyjęty przez komisję

Wczorajsze posiedzenie komisji budżetowej Sejmu miało przebieg niezwykle charakterystyczny dla obecnej sytuacji wewnętrznej.

Następnie komisja przyjęła cały pierwszy dział wydatków z wyjątkiem art. 10. dotyczącego funduszu dyspozycyjnego ministra skarbu...

Następnie poseł Głabiński (Z. L. N.) złożył imieniem swego klubu następujące oświadczenie: »Klub, który reprezentuję, zachowuje sobie...

Imieniem P. S. L. Piast pos. Gruszka złożył następujące oświadczenie: »Klub P. S. L. Piast zajmuje stanowisko krytyczne w stosunku do rządu...

O zajęcia listopadowe

Proces w sądzie wojskowym - Około 150 świadków

Dziś o godz. 10 rano odbyło się w sądzie wojskowym ogłoszenie i wręczenie aktu oskarżenia oficerom, oskarżonym w związku z zajęciami listopadowymi...

Czego domagają się Niemcy za gwarancje na wschodzie?

Albo Austrii, albo kolonii (Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 17 marca. Dzisiejszy »Petit Journal« przynosi pewne bardziej konkretne szczegóły o wczorajszej konferencji między Herriotem a Chamberlainem.

Skandal finansowy we Francji

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 17 marca. I Francja ma swój skandal finansowy, a miejscem jego jest Walencja. Dziewięć banków podejrzanych jest o ukrycie kapitałów...

sądzi, aby chwila obecna była właściwą do wywoływania przesilenia i z uwagi na stosunki międzynarodowe i wewnętrzne, klub P. S. L. Piast wstrzyma się od głosowania nad wnioskiem...

Na posiedzeniu popołudniowym wniosek o skreślenie z funduszu dyspozycyjnego kwoty 150.000 złotych został odrzucony większością 15 głosów przeciwko 6.

Z dyskusji nad konkordatem

(Telefonicznie od naszego korespondenta).

Warszawa, 17 marca. Komisja spraw zagranicznych i konstytucyjna kontynuują dziś w dalszym ciągu rozprawę nad konkordatem.

Pos. Smola (Wyzwolenie): Konkordat chce obecnie uposażenie, wynoszące w b. Kongresie 6-10 morgów, powiększyć na 15-30 ha.

człeki i dr Woźniakowski zamierzają zawezwać również kilkudziesięciu świadków, przeto przypuszczalnie zostanie przesłuchanych około 150 świadków...

»Petit Journal« przynosi dalej nieprawdopodobnie brzmiące wiadomości od swego berlińskiego korespondenta, że Niemcy na wypadek odrzucenia ich obecnego paktu bezpieczeństwa...

W aferę tę wmisciane są również filie trzech wielkich banków paryskich. Prawdopodobnie śledztwo rozciągnie się i na inne departamenty...

Dalsza dyskusja trwa. Konferencja z przedstawicielami Ukraińców. Lwów, 17 marca (AW). »Gazeta Poniedziałkowa« donosi, że w Lwowie bawił przed kilku dniami delegat ministerstwa spraw wewn.

Strajk alumnów rozszerza się. Lwów, 17 marca (AW). W stanisławowskim seminarjum duchownym alumni trzech pierwszych lat opuścili zakład podobnie, jak się to stało w Przemyślu...

Dział ekonomiczny. Koszt żywności podniósł się w tygodniu od 1-7 marca w Warszawie o 0'81%.

Wiedeń, 17 marca. Początkowo kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank Hipoteczny 79 Siersza górnicza 64'5, Fanto 205, Nafta 157, Schodnica 183, Karpaty 144.

Z KRAK. TOW. LEKARSKIEGO. We środę 18 bm. o 8'15 wieczór odbędzie się wspólne posiedzenie Tow. lekarskiego z sekcją sanitarną Tow. wiedzy wojskowej w Domu Lekarskim.

Podpisanie traktatu handlowego między Polską a Persją

Warszawa, 17 marca (AW). 15 bm. zakończyły się rokowania w sprawie zawarcia traktatu przyjaźni i konwencji handlowej między Polską a Persją.

OZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna. Kraków, 17 marca. Wiedeń (za 100,000) 73'25, 73'30 (sz.).

Rynek akcyjny stoi nadal pod znakiem wielkiego zainteresowania Zieleniewskim, którego pozycją wydatnie po kursach zwykłych. Zainteresowanie to stoi w związku z niedalekim walnym zgromadzeniem...

Na poglądzie ruch mały przy tendencji słabszej. Płacono za Jaworzno dr. 14, Len 0'35, Silesia 0'80.

Gedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns: 17 marca 1923, Transakcje w złotych, and various bank and commodity prices.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with columns: AKCJE, Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Cegielni, Parowoz, Starachowice, Zieleniewski, Zyrardów, Chodorów, Nobel, Ursus, Spirytus, and others.

Wiedeń, 17 marca. Początkowo kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank Hipoteczny 79 Siersza górnicza 64'5, Fanto 205, Nafta 157, Schodnica 183, Karpaty 144.

Zurych, 17 marca. (PAT). Paryż 26'65, Londyn 24'81, N. Jork 5'18 1/2, Belgja 26'20, Włochy 21'15, Hiszpanja 73'65, Holandia 207'25, Berlin 123'8, Wiedeń 79'05, Sztokholm 139'75, Oslo 79'95, Kopenhaga 94, Sofia 877'50, Praga 15'40, Warszawa 99'75, Budapeczt 0'72, Białogród 882'50, Ateny 780, Konstancja 265, Bukareszt 232'60, Helsingfors 13'05, Buenos Aires 195. Tendencja spokojna.

Informacje przemysłowe i handlowe

FALSZYWE 50-ZŁOTOWKI, UDATNIE PODROBIONE, UKAZAŁY SIĘ W OBIEGU. Różni się one od prawdziwych ciemniejszym zabarwieniem twarzy Kościuszki, cyfra 50 jest u góry nieopiszczone, a pozbawiona numeracji większych firm łódzkich w celu przedstawienia ich kupcom niemieckim i nawiązania stosunków handlowych z Łodzią.

NIEMCY INTERESUJĄ SIĘ TOWARAMI ŁÓDZKIEMI. Krajowy Związek przemysłu włókienniczego otrzymał pismo od konsula polskiego w Berlinie z prośbą o przesłanie mu cenników większych firm łódzkich w celu przedstawienia ich kupcom niemieckim i nawiązania stosunków handlowych z Łodzią.

KARTEL WĘGLOWY NA NIEMIECKIM GÓRNYM ŚLĄSKU, o którego zawiązanie toczą się od dawna pertraktacje, ma być podobno niedługo zawarty. Produkcja mieszcza na niemieckim Górnym Śląsku wynosi podobno około miliona ton. Sprawa nie przedstawia podobno szczególnych trudności, ponieważ wchodzi w grę jedynie 15 wielkich przedsiębiorstw.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

S. A. „POLSKI GLOB”, TOWARZYSTWO TRANSPORTOWO-HANDLOWE W KRAKOWIE

STAN CZYNNY dnia 31 października 1924 STAN BIERNY

Table with financial data for S.A. 'POLSKI GLOB', including assets (Kasa, Dłużnicy, Wymiany) and liabilities (Kapitał akcyjny, Wierzyciele, Rezerwy).

RACHUNEK STRAT I ZYSWÓW

Table showing profit and loss account (Rachunek strat i zysków) with columns for expenses (Koszty administracyjne, Podatki) and income (Zyski).

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

A large grid of advertisements for various businesses in Krakow, including hotels (Hotel Monopoli, Hotel Pod Roza), shops (Zelazo, Abazury), and services (Rozkład jazdy, Maszyny, Meble).

HALA LICYTACYJNA - Advertisement for an auction house, including details about the location and types of goods being sold.

Fortepian - Advertisement for pianos, mentioning specific models and prices.

Wózki dziecięce - Advertisement for children's strollers, highlighting quality and variety.

Wózki dziecięce - Advertisement for children's strollers, highlighting quality and variety.

Wózki dziecięce - Advertisement for children's strollers, highlighting quality and variety.